
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.74 

 
OGGETTO: 
BANDO PER ATTRIBUZIONE CONTRIBUTI DEL FONDO PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE 
ABITAZIONI IN LOCAZIONE 2019/2020. 
 
 
L’anno duemilaventi, addì diciannove, del mese di agosto, alle ore 18:30  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: BANDO PER ATTRIBUZIONE CONTRIBUTI DEL FONDO PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO 
ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE 2019/2020. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazioni della Giunta Regionale 27.03.2020 n.6-1164 e 19.06.2020 

n.5-1531, sono stati approvati i requisiti per l’accesso e di ripartizione delle risorse 2019 e 2020 

relative al Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione” ex. art. 11 della Legge 9 

dicembre 1998 n. 431 e s.m.i.; 

 

VISTO che con determinazione del Dirigente Regionale 01.07.2020 n.652 sono stati aggiornati i 

Comuni capofila e gli ambiti territoriali con l’inserimento del Comune di Villar Perosa in aggiunta del 

Comune di Pinerolo nell’ambito territoriale n.47 e con la stessa D.D. è stato stabilito il riparto e 

l’attribuzione delle risorse ai Comuni Capofila e indicazioni operative, schemi di bando di concorso e 

modulo di domanda per i Comuni; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 431 del 9/12/1998 e s.m.i.; 

 

VISTO che anche per l’Esercizio Finanziario 2019 e 2020 ogni Comune ha la possibilità di introdurre 

risorse proprie a cofinanziamento del fondo e ritenuto che questa Amministrazione intende 

quantificare in Euro l’importo del cofinanziamento a favore dei richiedenti residenti nel Comune di 

Villar Perosa; 

 

VISTO il Testo Unico approvato con D.lgs. 267/00; 

 

ACQUISITO ai sensi del D.lgs. 267/2000 il favorevole parere di regolarità tecnica del Responsabile 

del Servizio interessato e di Regolarità Contabile del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

- di richiamare la premessa come parte integrante; 
 

- di adottare il Bando di Concorso e il modello di richiesta del contributo emesso ed approvato 
dal Comune di Villar Perosa quale comune capofila, per l’attribuzione di contributi per il 



pagamento del Canone di affitto dell’Alloggio condotto in locazione ai sensi dell’art.11 della 
Legge 431/98; 
 

- di stanziare la somma di Euro 3.000,00 come cofinanziamento al fondo di sostegno alla 
locazione a favore dei richiedenti residenti nel Comune di Villar Perosa; 
  

- di imputare la complessiva spesa di € 3.000,00, quale cofinanziamento, all’intervento 
1.04.02.05.999 (1930) da prevedersi a seguito di variazione del bilancio; 
 

- di dar mandato al responsabile del Servizio competente per i provvedimenti conseguenti; 
 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
IL PRESIDENTE 

 VENTRE MARCO 
 
         ____________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MAGLIONE TIZIANA 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


